ENTIDADE

MvC

Data de Emisséo : 2017/09/26

MAPA SINTESE DOS BENS INVENTARIADOS

CONTA IMOBILIZADO : 453

- Outras Constr

ucoes e Infraestruturas

Ano 2016

Pagina: 1

Classificador Geral

Cl.

Tipo

Bem

Patrimonio inicial

Acrescimos Patrimoniais

DiminuicBes Patrimoniais

Patrimonio Final

Variagdo Patrimonial

Designacao

Bruto

Liquido

Aquisicdes

Grandes
reparagbes ou
beneficiacBes

Reavaliacdes
e outras
alteracdes

Total

Amortizagbes

Abates Desvalorizagbes

Do exercicio

Acumuladas

Total

Bruto Liquido

Bruta Liquida

@

@)

@

(6) ()

(8=546+7)

®) (10) (1)

(12)

(13=9+10+11)

(14=348-9-10) | (15=14-12)

(16=143) (17=15-4)

102

104

401

401

401

401

04

05

05

08

00

9

9

01

9

9

EQUIPAMENTO DE TELECOMUNICACOES
DISPOSITIVOS DE COMUNICACOES COM FIBRAS
OPTICAS , Dispositivos de comunicagbes

¢f fibras 6pticas

EQUIPAMENTO PARA INVESTIGACAO, DE MEDIDA
E DE UTILIZACAO TEC, EQUIMENTO DE
DESENHO, TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA ,
OUTROS INSTRUMENTOS E MATERIAL DE USO
ESPECIFICO

IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA
(DOMINIO PUBLICO) , CONSTRUGOES DIVERSAS
, OUTRAS CONSTRUGOES

IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA
(DOMINIO PUBLICO) , INFRA-ESTRUTURAS,
RODOVIARIAS

IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA
(DOMINIO PUBLICO) , INFRA-ESTRUTURAS ,
OUTRAS INFRA-ESTRUTURAS

IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA
(DOMINIO PUBLICO) , COM FINALIDADE
SOCIO-CULTURAL , OUTROS IMOV. DE
RELEVANCIA HISTORICA E CULTURAL

4.840,00

8.691.164,04

28785932,45

11510285,25

33.691,51

5.973.537,07

13957194,03

9.355.218,92

28.144,49

122.665,78

230.718,34

121.800,62

44.306,70

86.177,26

41.784,13

166.972,48

316.895,60

169.584,75

382.576,77

1.407.136,09

153,347 44

662,22

4.840,00

3.100.203,74

16.235.874,51

2.308.413,77

6.209,24

382.576,77

1.407.136,09

153,347 44

662,22

4.840,00

8.858.136,52 | 5.757.932,78

20.102.828,05  |12.866.953,54
11679.870,00 | 9.371.456,23

33.691,51 2148227

166.972,48 -215.604,29

316.895,60 -1090240,49
169.584,75 16.237,31

-662,22

49.025.913,25

20.314.094 51

481.184,74

172.268,09

653.452,83

1.943.722,52

21.655.541,26

1.943.722,52

49.679.366,08  |28.023.824,82

653.452,83  |-1.290.269,69

ENTIDADE

MvC

Data de Emisséo : 2017/09/26

MAPA SINTESE DOS BENS INVENTARIADOS

CONTA IMOBILIZADO : 455

- Bens do Patri

monio Historico, Artistico e Cultural

Ano 2016

Pagina: 1

Classificador Geral

Cl.

Tipo

Bem

Designacao

Patrimonio inicial

Acrescimos Patrimoniais

DiminuicBes Patrimoniais

Patrimonio Final

Variagdo Patrimonial

Bruto

Liquido

Aquisicdes

Grandes
reparagBes ou
beneficiacBes

Reavaliacdes
e outras
alteracdes

Total

Abates

Amortizagbes

Desvalorizagbes
Do exercicio

Acumuladas

Total

Bruto Liquido

Bruta Liquida

@

@)

@

(6) ()

(8=5+46+7)

©) (10) (1)

(12)

(13=9+10+11)

(14=348-9-10) | (15=14-12)

(16=143) (17=15-4)

106

401

06

08

EQUIPAMENTO E MATERIAL RECREATIVO,
DESPORTIVO,EDUCACAO,CULTU , OBRAS DE
ARTE, MOVEIS ANTGOS, COLECGOES E
ANTIGUIDADES , OBJECTOS DE ARTE(NAO
INCLUI ART. ECLESIATICOS NAT. CULTURAL)
IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA
(DOMINIO PUBLICO) , COM FINALIDADE
SOCIO-CULTURAL , OUTROS IMOV. DE
RELEVANCIA HISTORICA E CULTURAL

1.931,98

330.651,82

1.931,98

305.424,40

20.735,52

45.962,94

20.735,52

1.931,98 1.931,98

330.651,82 284.688,88

-20.735,52

332.583,80

307.356,38

20.735,52

45.962,94

20.735,52

332.583,80 286.620,86

-20.735,52




ENTIDADE

MvC

Data de Emisséo : 2017/09/26

MAPA SINTESE DOS BENS INVENTARIADOS

CONTA IMOBILIZADO : 45.9

- Outros bens d

Ano 2016
e Dominio Publico Pagina: 2
Classificador Geral Acrescimos Patrimoniais DiminuicBes Patrimoniais Patrimonio Final Variagdo Patrimonial
Patrimonio inicial
Aquisicdes Reavaliacdes Grandes Amortizagbes
Cl. |Tipo |Bem Designacao e outras reparagbes ou Total Abates Desvalorizagbes Bruto Liquido Bruta Liquida
Bruto Liquido alteracdes beneficiacBes Do exercicio Acumuladas Total
(1) t] (3) @ (5) 6) U (8=5+6+7) 9 (10) (11) (12) (13=9+410+11)  {(14=3+8-9-10) | (15=14-12) (16=14-3) (17=15-4)
401 |04 |05 |IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA|  49.577,12 42.883,61 630,64 732415 630,64 49.577,12 42.252,97 -630,64
(DOMINIO PUBLICO) , CONSTRUGOES DIVERSAS
, CEMITERIOS
Total o 4957712 42.883,61 630,64 732415 630,64 4957712 42.252,97 -630,64




