ENTIDADE MVC MAPA SÍNTESE DOS BENS INVENTARIADOS

Ano : 2016

Pagina: 1

Ano : 2016

Pagina: 1

2020

CONTA IMOBILIZADO : 45.3
Data de Emissão : 2017/09/26

- Outras Construcoes e Infraestruturas

	Classificador Geral			Datrimoni	o inigial		Acrescimos P	atrimoniais			Diminui	ções Patrimoni	ais		Patrimonio Final		Variação Patrimonial	
c1.	Tin	Bem	Designacao	Patrimoni	Patrimonio inicial		Reavaliações	Grandes		23	D1	Amortizações			Druto	7113.	Donate	Liquida
C1.	1110	O Belli	Designacao	Bruto	Liquido		e outras alterações	reparações ou beneficiações		Abates	Desvalorizações	Do exercicio	Acumuladas	Total	Bruto	Liquido	Bruta	Liquida
	(1)		(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8=5+6+7)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13=9+10+11)	(14=3+8-9-10)	(15=14-12)	(16=14-3)	(17=15-4)
	02		EQUIPAMENTO DE TELECOMUNICACOES , DISPOSITIVOS DE COMUNICACOES COM FIBRAS OPTICAS , Dispositivos de comunicações c/ fibras ópticas EQUIPAMENTO PARA INVESTIGACAO, DE MEDIDA E DE UTILIZACAO TEC , EQUIMENTO DE DESENHO, TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA , OUTROS INSTRUMENTOS E MATERIAL DE USO ESPECIFICO	4.840,00									4.840,00		4.840,00			
401	04	99	IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA (DOMINIO PUBLICO), CONSTRUÇÕES DIVERSAS . OUTRAS CONSTRUÇÕES	8.691.164,04	5.973.537,07	122.665,78		44.306,70	166.972,48			382.576,77	3.100.203,74	382.576,77	8.858.136,52	5.757.932,78	166.972,48	-215.604,29
401	05	01	IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA (DOMINIO PUBLICO) , INFRA-ESTRUTURAS , RODOVIARIAS	28785932,45	13957194,03	230.718,34		86.177,26	316.895,60			1.407.136,09	16.235.874,51	1.407.136,09	29.102.828,05	12.866.953,54	316.895,60	-1090240,49
401	05	99	IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA (DOMINIO PUBLICO) , INFRA-ESTRUTURAS , OUTRAS INFRA-ESTRUTURAS	11510285,25	9.355.218,92	127.800,62		41.784,13	169.584,75			153.347,44	2.308.413,77	153.347,44	11.679.870,00	9.371.456,23	169.584,75	16.237,31
401	08	99	IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA (DOMINIO PUBLICO) , COM FINALIDADE SOCIO-CULTURAL , OUTROS IMOV. DE RELEVANCIA HISTORICA E CULTURAL	33.691,51	28.144,49							662,22	6.209,24	662,22	33.691,51	27.482,27		-662,22
	-		Total	49.025.913,25	29.314.094,51	481.184,74		172.268,09	653.452,83			1.943.722,52	21.655.541,26	1.943.722,52	49.679.366,08	28.023.824,82	653.452,83	-1.290.269,69

ENTIDADE MVC

Data de Emissão : 2017/09/26

MAPA SÍNTESE DOS BENS INVENTARIADOS

CONTA IMOBILIZADO : 45.5

- Bens do Patrimonio Historico, Artistico e Cultural

		Classificador Geral		Classificador Geral	Patrimonio inicial		Acrescimos Patrimoniais					Diminui	ais	Patrimonio Final		Variação Patrimonial			
	C1. Tipo Bem (1) 106 06 19 401 08 99	Dom.	Doolessee	Aquisições					Total	21	Desvalorizações	Amortizações			Danaha	7113.	Bruta	Timilda	
		веш	Designacao	Bruto	Liquido			reparações ou beneficiações	IUCAI	Abates		Do exercicio	Acumuladas	Total	- Bruto	Liquido	Bruta	Liquida	
	(	(1)		(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8=5+6+7)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13=9+10+11)	(14=3+8-9-10)	(15=14-12)	(16=14-3)	(17=15-4)
				EQUIPAMENTO E MATERIAL RECREATIVO, DESPORTIVO, EDUCACAO, CULTU , OBRAS DE ARTE, MÓVEIS ANTGOS, COLECÇÕES E ANTIGUIDADES , OBJECTOS DE ARTE(NÃO INCLUI ART. ECLESIATICOS NAT. CULTURAL) IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA (DOMINIO PUBLICO) , COM FINALIDADE SOCIO-CULTURAL , OUTROS IMOV. DE RELEVANCIA HISTORICA E CULTURAL	1.931,98 330.651,82	·							20.735,52	45.962,94	20.735,52	1.931,98 330.651,82	1.931,98 284.688,88		-20.735,52
				Total	332.583,80	307.356,38							20.735,52	45.962,94	20.735,52	332.583,80	286.620,86		-20.735,52

ENTIDADE

MAPA SÍNTESE DOS BENS INVENTARIADOS

Ano : 2016

Pagina: 2

Data de Emissão : 2017/09/26

CONTA IMOBILIZADO : 45.9

- Outros bens de Dominio Publico

			Classificador Geral	Datrimonia	iniaia1		Acrescimos Patrimoniais				Diminui	Patrimoni	io Final	Variação Patrimonial				
cl.	m:	Dom	Designacao -	Patrimonio inicial		Aquisições			Total	Abates	Desvalorizações	Amortizações			Bruto	Liquido	Bruta	Liquida
	1100	U DEIII		Bruto	Liquido			reparações ou beneficiações		ADALES		Do exercicio	Acumuladas	Total	Bruco	niquido	Bruta	nidning
	(1)		(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8=5+6+7)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13=9+10+11)	(14=3+8-9-10)	(15=14-12)	(16=14-3)	(17=15-4)
401	04		IMOVEIS URBANOS COM FINALIDADE OPERATIVA (DOMINIO PUBLICO) , CONSTRUÇÕES DIVERSAS , CEMITERIOS	49.577,12	42.883,61							630,64	7.324,15	630,64	49.577,12	42.252,97		-630,64
			Total	49.577,12	42.883,61							630,64	7.324,15	630,64	49.577,12	42.252,97		-630,64